
 
 

1 

 

Kupní smlouva  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“)  

 

Kupující:  Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
Se sídlem:  V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí 
Zastoupený:  Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka  
IČ:   64201121  

 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:            SUPRA Praha, spol. s r.o. 
Sídlo:              Zdibská 1823/45, 182 00 Praha 8 
IČ:               26416387 
DIČ:              CZ26416387 
Zastoupený:             Ing. Jan Zahajský, jednatel 
Plátce DPH:  ANO 
 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"), kterou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu 
předmět koupě specifikovaný v článku 2. smlouvy a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a 
zaplatit cenu podle článku 4. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

 

Článek 1. 

Preambule  

1.1 Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 
s názvem: „Dodávka astronomického zařízení – Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“ (dále 
též jako „veřejná zakázka“), zadané kupujícím jako veřejným zadavatelem v uzavřené výzvě, 
přičemž jako nejvhodnější byla vybrána nabídka prodávajícího. 

1.2.  Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 
potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje 
vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této 
smlouvy. 

1.3.  Tato smlouva je součástí realizace projektu kupujícího s názvem: „Technicko-přírodovědné 
centrum Améba“, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003786 (dále jen „projekt“), 
spolufinancovaného ze strukturálních fondů EU, spolufinancovaného ze strukturálních fondů 
EU, konkrétně z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“), prioritní 
osa PO 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, investiční 



 
 

2 

 

priorita IP 10: Investice do vzdělávání, odborného vzdělávání, včetně odborné přípravy pro 
získávání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením infrastruktury pro vzdělávání a 
odbornou přípravu, specifický cíl SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 47 „INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL (SVL)". 

1.4 Podmínky čerpání dotace upravují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce podpory v 
Integrovaném regionálním operačním programu. Aktuálně účinná verze je dostupná na:   
http://www.irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Obecna-Pravidla-
pro-zadatele-a-prijemce (dále jen „Dotační pravidla“).  
 

1.5 Prodávající byl kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání dotace kupujícím k úhradě 
části kupní ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:  

 dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 
 dodržet sjednaný termín dodání a převzetí zboží, 
 jakož i další povinnosti v Dotačních pravidlech uvedené.   

1.6.  Prodávající prohlašuje, že se s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámil. 
Prodávající se zavazuje dodat zboží tak, aby kupující Dotační pravidla mohl dodržet. Prodávající 
bere na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo 
znemožnit čerpání dotace kupujícím a/nebo může mít za následek poskytnutí dotace v nižší výši 
a/nebo kupující bude povinen již poskytnutou dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce 
v podobě úroku z prodlení.  

1.7 Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností prodávajícího sjednaných touto smlouvou 
z důvodu přičitatelného prodávajícímu k některému z důsledků popsaných v předchozí větě, 
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou 
dotaci, její část či vrácenou dotaci či její část a náklady vynaložené na projektového manažera, 
které kupujícímu v důsledku porušení povinností prodávajícím vzniknou 

1.8 Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované 
touto smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 
vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že dílo je tak možno 
realizovat za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku 4. této smlouvy. 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží (dále jen „zboží“). Podrobněji je zboží specifikováno 

v Technické specifikaci, která byla předložena kupujícím jako součást jeho nabídky na plnění této 

veřejné zakázky a která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Předmětem této smlouvy je dále 

poskytnutí dalších služeb, zejména pak: 

a) uvedení zboží do provozu;  

b) ukázka jeho funkčnosti;  

c) poskytnutí zaškolení 1 uživatele v místě dodání zboží v délce 8 hodin; 

d) předání veškeré obvyklé dokumentace ke zboží, zejména  

 návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce; 



 
 

3 

 

 záručních listů a záruční podmínky; 
 písemného prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích 

na výrobky; 
 veškerých ostatních dokladů uvedených v této smlouvě; 

2.2. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodávat kupujícímu řádně a včas 
zboží a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít 
a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek touto smlouvou dále 
stanovených. Předání a převzetí zboží bude uskutečněno na základě předávacího protokolu. 

2.3. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy pouze zboží se sjednanými parametry a 
vlastnostmi uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a ve sjednaném množství.  

2.4. Účelem zboží bude jeho užití jako didaktických pomůcek v rámci projektu, jehož předmětem je 
vybavení výukových prostor zadavatele, se zaměřením na motivaci a rozvíjení zájmu žáků o 
vzdělávání se.  

2.5. Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že dodávka dle této smlouvy bude provedena 
s odbornou péčí, bude odpovídat platným právním předpisům, této smlouvě vč. jejích příloh a 
příslušným technickým a kvalitativním normám. Zboží bude originální, nové a nepoužité a 
nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích osob nebo výhradou vlastnického práva ve prospěch 
třetích osob. 

 

Článek 3. 

Doba, místo, způsob a rozsah plnění  

3.1. Zboží bude dodáno v jedné etapě, a to nejpozději do 7 měsíců od podpisu smlouvy. 

3.2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího, tedy: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, V 
Domcích 488, 541 01 Trutnov, Česká republika.  

3.3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu nejméně 7 dnů předem termín dodávky předmětu 

této smlouvy na místo plnění.  

3.4. Prodávající je povinen zajistit dopravu zboží na místo dodání dle této smlouvy, a zabezpečit jeho 
vyložení na místo určené kupujícím.  

3.5. Prodávající je povinen při předání zboží předat kupujícímu veškeré sjednané doklady, uvést zboží 
do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti a provést proškolení obsluhy.  

3.6. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení stran v 
předávacím protokolu. O průběhu předání a převzetí zboží smluvní strany vyhotoví předávací 
protokol, který bude obsahovat specifikaci zboží a předaných dokladů ke zboží, místo a datum 
předání, údaj o uvedení zboží do provozu a o proškolení obsluhy. V závěru bude uvedeno, zda 
kupující zboží přebírá či nikoliv, a pokud ne, z jakého důvodu.   

3.7. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, bude-li zboží mít při předání vady, nebude-li zboží uvedeno 
do provozu včetně předvedení jeho plné funkčnosti, nebudou-li kupujícímu současně předány 
bez vad kompletní doklady ke zboží či nebude-li provedeno proškolení obsluhy.   

3.8. Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít zboží i v případech uvedených v odst. 3.7 
tohoto článku smlouvy. Jestliže kupující zboží od prodávajícího v takovém případě převezme, 
bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro odstranění vad, resp. pro dodatečné 



 
 

4 

 

poskytnutí příslušného plnění. Převzetím zboží v takovém případě není dotčena povinnost 
prodávajícího k zaplacení smluvní pokuty dle odst. 8.1 čl. 8 této kupní smlouvy, a to až do doby 
odstranění vad či dodatečného poskytnutí chybějících plnění.  

3.9. Kupující není povinen přijmout částečné plnění. 

3.10. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo 
zboží zabaleno, a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy. 

 

Článek 4. 

Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré 
náklady prodávajícího na plnění této smlouvy a zisk prodávajícího. Cena za dodávku zboží je 
shodná s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci výběrového řízení na tuto veřejnou zakázku: 

 Cena celkem bez DPH: 836.900 Kč 

 DPH 21 %:   175.749 Kč 

 Cena celkem včetně DPH:  1.012.649 Kč 

4.2. Celková kupní cena dle odst. 4.1 je položkově rozepsána v příloze č. 2 této kupní smlouvy.  

4.3. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný 
vliv na uvedenou cenu. 

4.4. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 4.1. tohoto článku 
na základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

4.5. Lhůta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu. 

4.6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je dodavatel povinen uvést ve 
faktuře i tyto údaje:  

 číslo a datum vystavení faktury;  
 specifikaci této smlouvy, a to uvedením data jejího uzavření; 
 označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;  
 lhůtu splatnosti faktury;  
 jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu;  
 název projektu „Technicko-přírodovědné centrum Améba“, reg. č. 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003786.  

Nedílnou součástí faktury za zboží bude předávací protokol podepsaný ředitelem školy. Bez 
příslušného předávacího protokolu je faktura neúplná. 

4.7. Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Bude-li faktura 
vystavena v rozporu s touto smlouvou, nebo bude-li obsahovat chybné údaje či jiné nedostatky, 
je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti s výzvou k opravě. 



 
 

5 

 

V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené 
nebo doplněné faktury v délce 14 dnů počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu. 

4.8. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího. 

4.9. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje, že veškeré bankovní účty jím uváděné při 
smluvním styku s kupujícím, na které mají být úhrady za uskutečněná zdanitelná plnění 
vyplývající ze smlouvy hrazeny, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny 
v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý 
bankovní účet“). 

4.10. V případě, že účet prodávajícího uvedený ve faktuře se ukáže být jiným než spolehlivým 
bankovním účtem, nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně 
vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad 
odeslat zpět prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu. 

4.11. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních 
uvedených v předchozím odstavci a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající 
potenciální riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat 
kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně 
kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

4.12. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 
prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 
prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn 
nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a 
zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího 
institutu obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého 
závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný 
depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné 
splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy. 

 

Článek 5. 

Vlastnictví zboží, přechod nebezpečí škody na zboží  

5.1. Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 
předání a převzetí zboží dle této smlouvy. 

 

Článek 6. 

Záruka a reklamace 

6.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady zboží, které má v okamžiku jeho předání a převzetí 
kupujícím, a to bez ohledu na to, v jakém rozsahu provedl kupující prohlídku po dodání a kdy 
mohly být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud kupující oznámil vadu ve lhůtách dle 
odstavce 6.3. této smlouvy. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného 



 
 

6 

 

zboží nebo odchylka proti objednanému druhu či množství, jakož i vada obalu, ve kterém je 
zboží dodáváno. 

6.2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé ke sjednanému účelu užití dle 
odstavce 2.4. této smlouvy a že bude plně funkční. Záruční doba činí 24 měsíců a začíná běžet 
předáním a převzetí zboží.  

V případě převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než 24 měsíců ode dne 
odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. Uvedená záruční doba se 
poskytuje také na práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení 
záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly apod.). 

6.3.  Kupující je povinen každý výskyt vady zjištěný v záruční době bez zbytečného odkladu po jejím 

zjištění, nejpozději však do konce záruční doby písemně na e-mail prodávajícího info@supra.cz 

(dále jen „reklamace“), přičemž v oznámení vadu popíše a způsob, jakým požaduje vadu 

odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady:  

 opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo 

 dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 

 V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednotlivém zboží nejméně 
podruhé nebo vznikne-li na jednom zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je 
kupující oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového zboží nebo odstoupit od této 
smlouvy, i když druhá stejná nebo druhá různá či poslední vada je vada odstranitelná opravou. 

I reklamace odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6.4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které 
odpovídá prodávající, jakož i po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady zboží. 

6.5.  V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního 

technika na opravu bude maximálně do 5 dnů od uplatnění reklamace prodávajícímu, a to 

do místa umístění vadného zboží.  

6.6. Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související 

náklady nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace u prodávajícího postupem dle 

odstavce 6.3. této smlouvy.  

6.7. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se prodávající bez zbytečného 

odkladu o této skutečnosti informovat kupujícího a dodat kupujícímu v co nejkratším termínu 

bezplatně náhradní zboží, nejpozději však do 3 měsíců ode dne, kdy prodávající kupujícího o 

této skutečnosti informoval a převést vlastnické právo k náhradnímu zboží na kupujícího. 

Náhradní zboží musí splňovat veškeré požadavky kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, 

jakož i další specifikace a podmínky stanovené touto smlouvou pro původně dodaný zboží, při 

zachování totožných či lepších parametrů. V takovém případě počíná běžet na náhradní zboží 

nová záruční doba dle odstavce 6.3. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a 

případnou odbornou likvidaci v souladu s příslušnými právními přepisy původně dodaného 

zboží a dodávku náhradního zboží za podmínek dle této smlouvy včetně veškerých souvisejících 

nákladů hradí prodávající.  



 
 

7 

 

6.8. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu po odsouhlasení kupujícím 

odstranit – v takovém případě prodávající písemně kupujícího upozorní, že vzhledem 

k neuznání reklamace se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. 

Pokud prodávající reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým 

posudkem, který obstará kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena 

jako oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku 

prodávající. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit 

prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

6.9. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani v dodatečně dohodnuté lhůtě, nebo pokud 

prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady a 

prodávající je povinen kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 

dnů od jejich písemného uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, 

že záruční opravy může provádět pouze autorizované osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah 

je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu odstranit pouze využitím služeb 

autorizované osoby.  

6.10. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo 

montážní díly a materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem 

zboží, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.     

6.11. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména 

§ 2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

6.12.  Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a 

násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezen. 

 

Článek 7. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 

7.1. Prodávající je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou zboží - výrobku, a to včetně 
případné škody na zdraví, životě či majetku osob.  

7.2. Prodávající je povinen dodržovat při dodání zboží, resp. při školení obsluhy veškerá 
bezpečnostní opatření a hygienická opatření a opatření vedoucí k požární ochraně, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

7.3. Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 
v areálu kupujícího, jsou-li dotčeny uskutečněním dodávky prodávajícího. 

7.4. Dojde-li k jakémukoli úrazu při provádění dodávky zboží nebo při činnostech souvisejících 
s dodávkou zboží, je prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost. 

7.5. Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené kupujícímu či třetím osobám způsobené 
prodávajícím při plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  



 
 

8 

 

7.6. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobené činností těch, kteří pro něho dodávku zboží 
zajišťují.  

7.7. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze 
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které prodávající použil. 

7.8. Prodávající si je vědom, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout 
v tomto ohledu jak kupujícímu, tak i příslušným kontrolním orgánům veškerou potřebnou 
součinnost. Zároveň se prodávající zavazuje k archivaci veškerých písemných dokladů 
týkajících se veřejné zakázky uvedené v čl. 1.1. odst. 1 této smlouvy minimálně do 31. 12. 2028. 
Dále je prodávající povinen minimálně do 31. 12. 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací veřejné zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, 
příslušný orgán finanční správy a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit 
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci veřejné 
zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

Článek 8. 

Sankce 

8.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží bez DPH, a to za každý 
započatý den prodlení. 

8.2. Prodávající je povinen v případě nedodržení lhůt stanovených v odstavcích 6.5., 6.6. nebo 6.7. 
této smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží, kterého se 
týká ustanovení výše uvedených článků této smlouvy, bez DPH za každý započatý den prodlení. 

8.3. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to škodu 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů 
ode dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

8.4. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení 
s úhradou dlužné částky.  

 

Článek 9. 

Platnost smlouvy 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru 
smluv“).   

9.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a dohodly se, že 
smlouvu v registru smluv uveřejní kupující, a to nejpozději do 5 pracovních dnů po jejím 
uzavření. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu k tomu potřebnou součinnost. 



 
 

9 

 

 

Článek 10. 

Ukončení smlouvy 

10.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě 
pokud: 

 je prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu delší než 10 dní;  
 je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 

smlouvy delším než 5 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky 
nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení 
v písemné výzvě k nápravě; 

 bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 
 bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo 

řízení k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního 
úřadu; 

 prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 
rozhodnuto soudem. 

10.2. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit: 

 pokud bude ze strany poskytovatele dotace z důvodů na straně prodávajícího zjištěno 
pochybení v dosavadním postupu kupujícího nebo kupujícímu nebude ze strany 
poskytovatele dotace proplacena dotace či jakákoli její část nebo bude dotace či její 
část kupujícímu odebrána, a to z důvodů přičitatelných prodávajícímu; 

10.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení 
se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 dnů, 
pokud k úhradě nedošlo ani do 20 dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu 
prodávajícího úhradě.  

10.4. Smluvní strany výslovně vylučují právo odstoupit od této smlouvy z jiných než z výše uvedených 
důvodů a z důvodů stanovených zákonem o veřejných zakázkách.  

10.5. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Závazky z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením 
však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy. 

 

Článek 11. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 
dohodou (dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se 
nepřipouští, a to s výjimkou změny kontaktní osoby z této smlouvy. Změnu kontaktních osob 
ze smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením 
druhé smluvní straně. 

11.2. Písemnou formou uzavření smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí pouze písemnost 
v listinné podobě opatřená za podmínek uvedených v  § 561, občanský zákoník, podpisy osob 



 
 

10 

 

jednajících za smluvní strany. Možnost uzavření smlouvy formou dle § 562, občanský zákoník, 
se vylučuje. 

11.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, 
pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

11.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku, a 
nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr 
znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným 
snížením hodnoty předmětu plnění.  

11.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 
kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit 
smluvní zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 

11.6. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 
pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 
postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

11.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

11.8. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne osobně oproti podpisu nebo doporučenou 
poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa může být 
jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne 
doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, 
jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem 
poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u 
provozovatele poštovní licence. 

11.9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 
smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení 
nejasností a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla 
smírná jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky. 

11.10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující a prodávající obdrží vždy jeden 
stejnopis.  

11.11. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto 
uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, 
že tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

11.12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technické specifikace  
Příloha č. 2 – Tabulka k ocenění 

 



 
 

11 

 

 

 

V Trutnově, dne ____________     V Praze dne ____________ 

 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

___________________________     ____________________________ 

   Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka                                                       Ing. Jan Zahajský, jednatel 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488                                      SUPRA Praha, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 

 

Příloha č. 1 
 

Technická specifikace 

ke kupní smlouvě: 
 

 „Dodávka astronomického zařízení - Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“ 

 

1. Hlavní dalekohled vč. příslušenství – 1,00 ks 

- Katadioptrický dalekohled na vidlicové azimutální automatizované („GoTo“) montáži 

na výškově stavitelném stativu pro vizuální pozorování o průměru 250-300mm a 

světelností f/10 s automatickým systémem ustavení na hvězdy, s možností 

komunikace přes Wi-Fi a s možností úpravy na astrofotografickou komoru f/2. 

- Příslušenství: 

 2” výstup z dalekohledu pro použití 2” zrcátka a 2” širokoúhlých okulárů, 

 2” zenitové zrcátko s vysokou odrazivostí, 

 sada 5ti okulárů, pokrývajících nejběžnější použitelná zvětšení (cca 70-300x), 

 2” barlow násobič, 

 základní 2” filtry – měsíční, mlhovinový, 

 redukce pro připojení bezzrcadlovky, 

 clona proti parazitnímu světlu a rose, 

 odolný přepravní kufr na dalekohled, 

 odpovídající zdroj do sítě 220V, 

 záruka min. 2 roky. 

 

2. Dalekohledy pro pozorování Slunce – 2,00 ks 

- 1 ks dalekohled o průměru alespoň 60mm pro pozorování sluneční chromosféry 

(protuberancí a erupcí) s tlakovým laděním čáry vodíku H-alfa, umožňující pozorování 

celého slunečního disku a možností jemného ostření obrazu. 

- 1 ks čočkový apochromatický dalekohled s průměru alespoň 80mm pro bezpečné 

pozorování sluneční fotosféry (slunečních skvrn) pomocí Herschelova slunečního 

hranolu. 

- Příslušenství: 

 přepravní kufry na oba dalekohledy, na montáž a její stativ, 

 okulár s proměnným zvětšením v trojnásobném rozsahu, vhodný pro 

chromosférický dalekohled 

 Herschelův hranol s možností plynulého nastavení jasu obrazu s příslušenstvím 

(filtr ND 3.0, polarizační filtr atd.), 

 plně automatizovaná azimutální montáž s vnitřním zdrojem, umožňující 

automatické ustavení ve dne na Slunce (GPS, EM kompas atp.) na výškově 

stavitelném stativu, 



 
 

13 

 

 redukce pro připojí fotoaparátu a astrokamery, 

 záruka min. 2 roky. 

3. Pokročilý dalekohled pro astrofotografii – 1,00 ks 

- Čočkový apochromatický astrograf (refraktor) o průměru 100mm se světelností f/6 a 

lepší, vybavený rovnačem obrazového pole pro formát FullFrame (36x24mm) s 

příslušenstvím, umožňujícím i vizuální pozorování. 

- Příslušenství: 

 sada 3 širokoúhlých okulárů vyšší kategorie (min. 70°) pro zvětšení cca 50x, 

100x a 150x, 

 odpovídající paralaktická montáž německého typu s automatickým („GoTo“) 

naváděním, s přístrojovou nosností 15-20 kg a s bezvůlovými tichými převody 

(např. řemenové nebo direct drive) včetně výškově stavitelného stativu, 

 externí přenosný zdroj napájení 15-30 Ah/12V (powerbanka, powertank), 

 přepravní kufr na dalekohled, montáž a transportní brašna na stativ, 

 autonomní auoguider (bez nutné přítomnosti přenosného počítače) vč. 

malého pointačního dalekohledu pro přesné vedení dalekohledu při dlouhých 

expozičních časech, možnost ovládání ze smart zařízení vítána (Wi-Fi, 

Bluetooth), 

 záruka min. 2 roky. 

 

4. Velký binokulární dalekohled – 2,00 ks 

- Přenosný apochromatický binokulární dalekohled s průměrem 100mm, základním 

zvětšením 20-30x a možností změny zvětšení výměnnou okulárů (standardní 1.25” 

okuláry) pro pozorování jak astronomická tak pozemní.  

- Příslušenství: 

 sady širokoúhlých okulárů na zvětšení 50-70x, 

 aretovatelné azimutální hlavy montáže příslušné nosnosti, umožňující 

pozorování i v nadhlavníku, 

 hledáčky typu Red Dot (červený bod) s možností uchycení na tělo binokuláru, 

 výškově stavitelné dřevěné stativy s jednoduše výsuvnou středovou tyčí pro 

rychlou změnu výšky (vč. zajištění užívání pro imobilní osoby), 

 odolné přepravní kufry na dalekohledy, 

 polstrované brašny na stativy, 

 záruka min. 2 roky. 

 

5. Cestovní montáže pro astrofotografii – 2,00 ks 

- Lehké cestovní paralaktické montáže vč. stativu pro širokoúhlou fotografii v terénu. 

Přístrojová nosnost 3-5 kg, možnost připojení jak fotoaparátu s teleobjektivem 

(fotografické závity 1/4” nebo 3/8”) tak malého fotografického dalekohledu s kamerou 



 
 

14 

 

(rybina), interní zdroj napájení, možnost napájení z externího zdroje např. 

powerbanky, možnost ovládání ze smart zařízení (Wi-Fi). 

- Příslušenství: 

 skladné a přenosné výškově stavitelné stativy (dural, karbon), 

 odolné, lehké přepravní kufry na montáže a brašny na stativy, 

 záruka min. 2 roky. 

 

6. Společné fotografické vybavení pro všechny dalekohledy a montáže – suma 

- Fotografické vybavení, umožňují jak připojení k dalekohledům, tak samostatné použití 

na montážích pro pořizování jednotlivých snímků či videí pro další zpracování jak v 

barevném tak monochromatickém prostoru: 

 bezzrcadlovka formátu APS-C nebo Full Frame s možností následné modifikace 

(odborné odstranění OWB filtru) a bajonetem standardu bezzrcadlovek typu 

„R“, 

 fotografické objektivy 35mm f/2 a 135mm f/2, 

 brašna pro tělo fotoaparátu a 2-3 objektivy a drobné příslušenství, 

 redukce s přenosem signálu mezi bezzrcadlovkami se standardy typu „R“ a 

typu „EF“,  

 astrokamera pro snímání planet – barevná nechlazená USB 3 s citlivostí i v 

infračervené oblasti a s rozlišením min. Full HD (1920x1200), 

 citlivá, chlazená, astrokamera USB 3 pro barevné on-line pozorování s 

rozlišením min. 4000 x 2500 px. a úhlopříčkou snímače alespoň 20mm, 

 citlivá monochromatická astrokamera USB 3 pro pokročilou astrofotografii s 

rozlišením min. 4000 x 2500 px. a úhlopříčkou snímače alespoň 20mm, 

 rámeček pro rychlovýměnu fotografických filtrů ke kamerám pro rozměr filtrů 

2”, 

 2” filtr pro blokaci UV a IR záření (UV/IR blokační), 

 2” filtr úzkopásmový pro on-line pozorování mlhovin (pro H-alfa a O III – tzv. 

dualband), 

 redukce pro připojení fotografických objektivů standardu bezzrcadlovek 

standardu typu „R“ nebo typu „EF“ k astrokamerám vč. rámu pro 

rychlovýměnu 2” filtrů, 

 objímky a lišta pro uchycení astrokamer do rybiny paralaktické montáže, 

 záruka min. 2 roky. 

 

7. Doprava 

 Doprava předmětu veřejné zakázky do místa jejího plnění. 

 

8. Zaškolení obsluhy  

Zaškolení 1 pracovníka obsluhy zařízení v rozsahu 8 hodin. 



 
 

15 

 

V následující tabulce účastník zadávacího řízení vyplní, zda a jakým způsobem splnil požadavky zadavatele: 

1. Zadavatel požaduje, aby dodavatelem nabízené zařízení, splňovalo veškeré výše uvedené 
minimální požadavky (funkcionality a parametry) a tyto byly zahrnuty v jeho nabídce a v celkové 
ceně.  

 
2. Dodavatel jednoznačně deklaruje splnění, popřípadě absenci každého minimálního požadavku ve 

výše uvedených tabulkách, a to vyplněním příslušného pole „Splněno“ jednou ze dvou nabízených 
možností: 

▪ ANO - v případě, že dodavatelem nabízené plnění minimální požadavek splňuje, 

nebo 

▪ NE - v případě, že dodavatelem nabízené plnění minimální požadavek nesplňuje. 

 

Tabulky s vyplněním polí „Splněno“ budou nedílnou součástí nabídky. V případě nevyplnění 
požadovaných údajů zadavatel vyloučí dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 

 

3. V případě, že dodavatel v příslušné položce pole neoznačí nebo v položce budou označeny obě 
možnosti dle bodu 2, bude taková položka posuzována jako neoznačená a bude znamenat 
vyloučení dodavatele z důvodu nesplnění zadavatelem požadovaného minimálního plnění. 

 
4. V případě, že dodavatel v příslušné položce pole označí NE, bude taková položka posuzována jako 

nesplnění minimálních požadavků zadavatele a bude znamenat vyloučení dodavatele z důvodu 
nesplnění zadavatelem požadovaného minimálního plnění. 

 
5. Dodavatel do sloupce „Popis řešení“ uvede, zda jím dodané zařízení splňuje jednotlivé požadavky 

zadavatele, výstižně doplní, jakým způsobem je požadovaná funkčnost či parametr splněn a 
popíše, jakým způsobem bude možné ověřit splnění jednotlivých požadavků zadavatele. 
 
 

 

 
Č. 

 
Kritérium 

 
Splněno 

 
Popis řešení 

1. Hlavní dalekohled ANO 

Astronomický dalekohled Celestron CPC-1100 XLT (průměr 280mm, ohnisko 2800mm) 
konstrukce Schmidt-Cassegrain s automatizovaným systémem navádění a ustavení 
Celestron NexStar+ a StarSense. Systém lze doplnit o WiFi modul a je plně kompatibilní 
se systémem Starizona HyperStar pro rychlou přestavbu na astrokomoru f/2. 
2" výstup systému Baader Click-Lock (uzamčení pootočením zámku) 
2” zenitové zrcátko Baader Click-Lock s dielektrickým pokovením s odrazivostí 99% 
Okuláry Baader Hyperion Aspheric 36mm (78x), Hyperion, 21, 17, 13 a 10mm (133, 165, 
215 a 280x) včetně transportního kufru 
Barlow násobič Celestron Luminos 2” s koeficientem 2.5x  
Měsíční filtr Baader 2” (neutrální, propustnost 25%) 
Mlhovinový filtr Astronomik 2” UHC Profi (Ultra High Contrast) 
Redukce 2” na bezzrcadlovky systému Canon R bajonet 
Rosnice proti rose a parazitními světlu – flexi na suchý zip 
Externí WiFi modul Celestron SkyPortal 
Zdroj 220V/5 A do elektrické sítě 
Přepravní kufr se zesílenou odolností pro dalekohled s vidlicovou montáží 



 
 

16 

 

 
Č. 

 
Kritérium 

 
Splněno 

 
Popis řešení 

 

2. 
Dalekohledy pro 
pozorování Slunce 

ANO 

Chromosférický dalekohled Lunt LS60/B1200 PT CR, průměr dalekohledu 60mm, ohnisko 
500mm s tlakovým laděním čáry vodíku H-alfa a dvojrychlostním ostřením pro jemné 
doostřeí obrazu. výstup na standard 2”. Vč. kufru a upínací objímky. 
Okulár Lunt Zoom 7.2 až 21.5mm 
Apochromatický dalekohled TS ED Photoline 80/560mm s 2” výstupem a 
dvojrychlostním ostřením. 
Přepravní kufr pro dalekohled Photoline. 
Herschelův klín/hranol Lacerta pro bezpečné pozorování Slunce ve viditelném světle tzv. 
kontinuu s Brewsterovým úhlem pro plynulé nastavení jasu díky kruhové polarizaci. 
Redukce se závitem T2 pro připojení astrokamery a bajonetový kroužek systému Canon R 
Azimutální plně automatizovaná montáž iOptron AZ Pro na výškově stavitelném stativu, 
umožňující automatické ustavení i za denního světla díky vestavěnému akumulátoru, 
internímu modulu GPS a elektromagnetickému kompasu. Vč. přepravního kufru. 
Polstrovaná brašna na stativ. 
Záruka 24 měsíců. 

 

3. 
Pokročilý dalekohled 
pro astrofotografii 

ANO 

APO vizuální/fotografický refraktor SkyWatcher Esprit 100/550 mm (světelnost f/5.5) 
včetně rovnače pole pro kinofilmový formát (36x24 mm).  Včetně pomocného 
vyhledávacího dalekohledu 9x50, zenitového zrcátka s vysokou odrazivostí, upínacích 
prvků a přepravního kufru. 
Širokoúhlé okuláry Pentax XW (70°) s ohnisky 10, 5 a 3.5mm (55x, 110x a 157x). 
Paralaktická montáž německého typu ze skupiny Synta (Celestron/SkyWatcher) s 
celkovou nosností 20/30 kg (fotografická/vizuální) se systémem navádění GoTo, s 
hlavním hnacím převodem přes průmyslové řemeny na výškově stavitelném stativu s 
odkládací poličkou. 
Autonomní (bez nutnosti PC) automatický autoguider vč, připojení k pointačnímu 
dalekohledu / hledáčku StarAid rev. B, ovládání přes vestavěnou WiFi, připojení k 
montáži přes standardní AG port ST-4. 
Powerbanka pro externí napájení montáže 12 V s kapacitou 17 Ah a výstupem do 
autozásuvky. 
Zdroj pro připojení do elektrické sítě 220/12V 5A.  
Transportní kufr na hlavu montáže. 
Polstrovaná brašna pro uložení a transport stativu. 
Záruka 24 měsíců. 

 

4. 
Velký binokulární 
dalekohled 

ANO 

2 kusy 
Astronomický binokulár s pokročilou korekcí chromatické aberace APM SD-APO 100 
(100/500mm) se základním párem výměnných okulárů standardu 1.25” APM 24mm FLAT 
(23x).  
Pár širokoúhlých okulárů 1.25”, ohnisko 9mm (zvětšení  61x). 
Přepravní kufr se zvýšenou odolností pro dalekohled. 
Hledáček APM typu Red Dot. 
Centrální aretovatelná  montáž (stativová hlava). 
Stabilní dřevěný stativ Berlebach UNI 19 Astro s výsuvnou středovou tyčí a odkládací 
poličkou. 
Přepravní brašna na stativ Berlebach. 

 

5. 
Cestovní montáže pro 
astrofotografii 

ANO 
2 kusy 

Cestovní montáž SkyWatcher Star Adventurer 2i s max. nosností do 5 kg, interní zdroj 4x 
AA, externí napájení 5V možné přes USB port, vestavěná WiFI pro ovládání ze 



 
 

17 

 

 
Č. 

 
Kritérium 

 
Splněno 

 
Popis řešení 

smartphone či tabletu. Přepravní/uložný skořepinový odolný kufr např. Pelikan. Duralový 
skládací stativ Star Adventurer s polstrovaným pouzdrem. 

6. 
Společné fotografické 
vybavení pro všechny 
dalekohledy a montáže 

ANO 

Bezzrcadlovka Canon RP tělo. 
Objektiv Canon R 35mm f/1.8. 
Adaptér Canon EF/R (Canon Control Ring). 
Objektiv Samyang 135mm f/2 pro Canon. 
Fotobrašna.  
Astronomická planetární nechlazená kamera QHY 5 III 485 Color (rozlišení Full HD, 
citlivost i v infraoblasti,  USB 3, připojení 1.25" nebo C-mount) 
Astronomická deep-sky monochromatická chlazená kamera QHY 163 MC (rozlišení 16 
Mpx, USB 3, chlazení 12 V, sensor 4/3, připojení T2/2”). 
Astronomická barevná chlazená kamera pro on-line pozorování QHY 294 CC (rozlišení 
11.7 Mpx, USB 3, chlazení 12 V, sensor 4/3, připojení T2/2"). 
Rám T2 pro výměnu filtrů, výměnný šuplík pro 2” filtry, distanční kroužky pro dosažen 
správné vzdálenosti obrazové roviny. 
Redukce s rámem a šuplíkem pro výměnu filtrů standardu 2” pro připojení standardních 
objektivů Canon R nebo Canon EF k astronomickm chlazeným kamerám QHY. 
Lišta a objímky standardu 1.75” nebo 3” pro přímé připojení chlazených kamer QHY s 
instalovaným objektivem na astronomickou montáž. 
Filtr Astronomik L3 v rozměru 2” pro blokaci UV a IR části spektra pro 
monochromatickou kameru. 
Filtr Optolong L-eNhanced v rozměru 2” pro zvýraznění emisního záření mlhovin v čarách 
kyslíku O III a vodíku (H-alfa) – mlhovinový dualband jak pro astrofotografii, on-line 
pozorování tak pro vizuální pozorování. Vhodný pro monochromatické ale zejména 
barevné kamery. 

 

7. Doprava ANO 
doprava do místa určení (pro plné plnění vlastní dodávkou, pro případná částečná plnění 

službou DPD či podobnou) 

8. Zaškolení obsluhy  ANO 
proškolení základních dovedností s výše uvedenou technikou vč. praktické ukázky za 
jasného počasí na noční obloze v rozsahu cca 6 + 4 hodiny včetně dopravy lektora do 

Trutnova. 

 
 

Prohlašuji, že veškeré shora uvedené údaje (parametry) jsou úplné, pravdivé a odpovídají skutečnosti.  

Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení nesprávných nebo nepravdivých údajů 
(parametrů).  

 
V Praze dne ……………………………. 
 

         
…................................................................................. 

SUPRA Praha, spol. s r.o. 

Ing. Jan Zahajský, jednatel 

 



 
 

18 
 

Příloha č. 2 
 

Tabulka k ocenění 
Ke kupní smlouvě s názvem:  

„Dodávka astronomického zařízení - Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“ 

 

č. Zařízení Počet 
Jednotková 

cena v Kč bez DPH 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 
Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

1. Hlavní dalekohled 1,00 164.300 34.503 198.803 

2. Dalekohledy pro pozorování Slunce (cena celkem) 2,00 129.600 27.216 156.816 

3. Pokročilý dalekohled pro astrofotografii 1,00 141.800 29.778 171.578 

4. Velký binokulární dalekohled (cena celkem) 2,00 216.900 45.549 262.449 

5. Cestovní montáže pro astrofotografii (cena celkem) 2,00 29.600 6.216 35.816 

6. Společné fotografické vybavení pro všechny dalekohledy a montáže suma 140.900 29.589 170.489 



 
 

19 
 

č. Zařízení Počet 
Jednotková 

cena v Kč bez DPH 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 
Nabídková cena 
v Kč včetně DPH 

7. Doprava 1,00 4.500 945 5.445 

8. Zaškolení obsluhy v délce 8 hod. 1,00 9.300 1.953 11.253 

CELKEM 836.900 175.749 1.012.649 

 

 
Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
Prohlašuji, že veškeré shora uvedené údaje (parametry) jsou úplné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom/a právních následků v případě uvedení 
nesprávných nebo nepravdivých údajů (parametrů).  
 
 
 
V Praze dne …………………….. 
 
 
 
 

        ........................................................................... 
              Ing. Jan Zahajský 

             jednatel, SUPRA Praha, spol. s r.o. 

 


